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Det næste punkt på dagsordenen er: 
9) 1.r behandling àf lovforslag nr. L125: 
Forslag til lov om ændring af lov om bemyndi- 
gelse til opsigelse af dobbeltbeskatningsover- 
enskomster mellem Danmark og henholdsvis 
Frankrig og Spanien. 
Af skatteministeren (Kristian Jensen). 
(Fremsættelse 04.02.2009). 

. . .  Kl. 15:06 
Forhandling 

Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Forhandlingen er åbnet. Den første, der får or- 
det, er Venstres ordfører, og det er hr. Karsten 
Lauritzen. 

Kl. 15:06 
(Ordfører) 
Karsten Lauritzen (V): 
Tak for det. Som titlen fortæller, er det en æn- 
dring af den lov, der gav bemyndigelse til at op- 
sige dobbeltbeskatningsaftalen mellem Dan- 
mark og henholdsvis Frankrig og Spanien. 

I Venstre er vi glade for, at der, siden sidst det 
her blev diskuteret, er kommet i hvert fald dele 
af en aftale.på plads med Frankrig i relation til 
dobbèltbeskatning, som løser nogle af proble- 
merne. 

Derfor er vi også glade for de to hovedpunk- 
ter i lovforslaget, nemlig at man fortsætter den 
hidtidige danske skattefritagelse for løn og tje- 
nestemandspensioner, som franskmænd boende 
her i landet modtager fra franske statsinstitutio- 
ner -  det er § 6 i lovforslaget -  og at man ophæ- 
ver reglen om nedsættelse af dansk beskatning 
af tjenestemandspensioner, som bliver betalt til 
personer, som allerede er flyttet til Frankrig. 

Som jeg sagde indledningsvis, har Frankrig 
vist sig villig til at ændre deres beskatningsreg- 
ler, hvilket bl.a. medfører, at danske pensionister 
i Frankrig ikke længere har den her trussel om at 
skulle betale fuld skat til både Danmark og 
Frankrig hængende over hovedet. Der er ligele- 
des diskuteret ændringer i en række andre reg- 

, . ler. Så man har fra fransk side udvist fleksibili- 
tet. Det samme skal vi selvfølgelig gøre fra 
dansk side, og det imødekommer det her lovfor- 
slag. 

Derer altså tale om et fornuftigt og afbalance- 
ret lovforslag, som. ændrer den oprindelige lov 
om opsigelse. Derfor bakker Venstre fuldt op om 
lovforslaget. 

Kl. 15:08 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ordføreren. Vi går videre i ordførerræk- 
ken, men der er først en enkelt tilføjelse fra hr. 
Karsten Lauritzen. 

V : Kl. 15:08 
(Ordfører) .. 홢 . 
Karsten Lauritzen (V): 
Jeg beklager, at jeg glemte at tilføje, at De Kon- 
servative og Liberal Alliance også bakker op om 
lovforslaget, men desværre ikke kan være til ste- 
de her i salen. 

홢 Kl..15:08 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak for det. Så er det den socialdemokratiske . 
ordfører, hr. John Dyrby Paulsen. 

; - ; 홢 ; .. Kl. 15:08 
(Ordfører) . ; , 
John Dyrby Paulsen (S): 
Tak. Se, det er rigtigt, at vi i juni 2008 gav skatte- 
ministeren bemyndigelse til at ophæve den dob- 
beltbeskatningsoverenskomst, som Danmark 
havde med Frankrig og Spanien. Det gjorde vi, 
fordi vi ikke synes, det er rimeligt, at man f å r  
skattefradrag i Danmark for sine pensionsindbe- 
talinger og derefter kan tage sin pension til et 
andet land og så i øvrigt blive næsten skattefri- 
taget. Det synes vi ikke er rimeligt, og derfor er 
det rimeligt, at vi opsagde de meget gamle afta- 
ler, der lå med Frankrig og Spanien; nogle af . 
dem var tilbage fra 1957. Det er godt. 

Så har vi haft en forhandling i gang, eller 
Skatteministeriet har. Skatteministeren og em- 
bedsmændene har haft en forhandling i gang 
med franskmændene, og det er åbenbart noget, 
der tager tid. Sådan er det måske at forhandle 
med franskmænd. Ministeren, har jeg forstået, 
har investeret meget tid i det. Der er forhandlin- 
ger frem og tilbage: Kunne man ikke det, og 
kunne man ikke det andet? 

Nogle gange kunne man jo ønske, at skatte- 
ministeren havde brugt lige så meget tid til at 
forhandle en dansk skatteaftale og en dansk 
skattereform igennem, men det forstår jeg at 
skatteministeren så ikke har den fornødne tål- 
modighed til. Så kan vi da glæde os over, at mi- 
nisteren har den tålmodighed, når det kommer 
til Frankrig. Det er åbenbart vigtigere, men så- 
dan er der jo så meget. 

Se, den ændring til det lovforslag, vi behand- 
lede i juni 2008, er. den ændring, der foreslås nu. 
Den vedrører to særskilte område. Det ene er, at 
Frankrig nu har givet sig -  forhåbentlig som et 
resultat af forhandlingerne -  på det område, der 


